

Produktdatenblatt



Hot Dog de Luxe

Artikel - Nr.	1469
Bezeichnung des Lebensmittels	Plunderteig mit Brühwurst u. süßer Senfcreme, tief.
EAN	4009837014699
Convenience - Stufe	vorgegart

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	40	40	320	4.800
Bruttogewicht ¹	0,12882	5,1528	5,1528	41,2224	618,336
Nettogewicht	0,12	4,80	4,80	38,40	576,00
L x B x H (mm)	160 x 65 x 28	650 x 450 x 0	390 x 290 x 111	-	1.200 x 800 x 1.815
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	120

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: L 16,0 x B 6,5 x H 2,8 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Hot Dog de Luxe			
Brennwert	1269 kJ / 305 kcal	Zutaten vor dem Backen Brühwurst (37,5%)(Schweinefleisch, Wasser, Speck, Speisesalz, Saccharose, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel Natriumisoascorbat, Antioxidationsmittel Rosmarinextrakt, Rauch), WEIZENMEHL, Wasser, Palmfett, SENF (3,9%)(Wasser, SENFSAAT,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SENF UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g		
Kohlenhydrate	22,0 g		
davon Zucker	0,7 g		
Eiweiß	9,9 g		

Salz

1,4 g

Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze, Zucker), Saccharose, Dextrose, Rapsöl, Backhefe, pasteurisiertes VOLLEI, SÜßMOLKENPULVER, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodid), modifizierte Kartoffelstärke, Reisquellmehl, Würze, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin, Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, WEIZENFASER, Gewürze(SENF)

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe: enthält
Konservierungsstoffe, enthält
Antioxidationsmittel

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

Brühwurst (37,5%)(Schweinefleisch, Wasser, Speck, Speisesalz, Saccharose, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel
Natriumisoascorbat,
Antioxidationsmittel
Rosmarinextrakt, Rauch),
WEIZENMEHL, Wasser, Palmfett,
SENF (3,9%)(Wasser, SENFSAAT,
Branntweinessig, Speisesalz,
Gewürze, Zucker), Rapsöl, Zucker
(Saccharose, Dextrose), Backhefe,
pasteurisiertes VOLLEI,
SÜßMOLKENPULVER, jodiertes
Speisesalz, modifizierte
Kartoffelstärke, Reis, Würze,
Emulgator Mono- und Diglyceride
von Speisefettsäuren,
Verdickungsmittel Guarkernmehl,
Säuerungsmittel Zitronensäure,
WEIZENFASERN, Gewürze(SENF)

Kann Spuren enthalten von:, SESAM

Kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe:, enthält
Konservierungsstoffe, enthält
Antioxidationsmittel

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Backanleitung

Heißluftofen: 10-15 Min. antauen lassen, Ofen vorheizen. Bei 160-180°C 18-22 Minuten mit Dampf backen.

Etagenofen: 10-15 Minuten antauen lassen, Ofen vorheizen. Bei 180-200°C 18-22 Minuten mit Dampf backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 17.06.2019

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at